
DIÁRIO OFICIAL ELETRONICW0 .: Q_~ 
~ • RUBRICA: 

BARAO DE GRAJAU - MA 
~~~~3 ~,~~~ ~® ~•~ ~xz ~- 

~ ~~~ ~~ ~ ~é w~~ ~~ ~°..EDIÇA( 

www.baraodegrajau.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

wIVI~RIo 

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2021-CPL 
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2021-CPL 
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2021-CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 04/2021-CPL- OBJETO: Contratação de empresa para 
fornecimento de kits de materiais esportivos, para atender as necessidades do 
Município de Barão de Grajaú-MA (PAR Nº 202001416-8). ABERTURA: Data para 
cadastro de propostas a partir das 08:00 horas do dia 15/06/2021, Data para 
abertura de propostas e início dos lances a partir das 08:00 horas do dia 
24/06/2021, horário de Brasília/DF, local https://licitanet.com.br/. TIPO DE 
LICITAÇÃO: Menor Preço. OBTENÇÃO E CONSULTA DE EDITAL: O Edital e seus 
anexos estão à disposição dos interessados na Comissão Permanente de 
Licitação-CPL, no Prédio da CPL de Barão de Grajaú, de 2ª a 6 feira, no horário 
das 8:00 às 12:00h. O Edital poderá ser consultado gratuitamente no portal da 
transparência, ou no site do Licitanet, os esclarecimentos poderão ser 
realizados através do email: cpl.baraodegrajau@gmail.com. Barão de Grajaú -
MA, 11 de junho de 2021. EDELSON CARLOS VAZ DA SILVA— Pregoeiro Oficial. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 05/2021-CPL - OBJETO: Contratação de empresa para 
fornecimento de kits de materiais esportivos, para atender as necessidades do 
Município de Barão de Grajaú-MA (PAR Nº 202001414-8). ABERTURA: Data para 
cadastro de propostas a partir das 08:00 horas do dia 15/06/2021, Data para 
abertura de propostas e início dos lances a partir das 10:00 horas do dia 
24/06/2021, horário de Brasília/DF, local https://licitanet.com.br/. TIPO DE 
LICITAÇÃO: Menor Preço. OBTENÇÃO E CONSULTA DE EDITAL: O Edital e seus 
anexos estão à disposição dos interessados na Comissão Permanente de 
Licitação-CPL, no Prédio da CPL de Barão de Grajaú, de 2 a 63 feira, no horário 
das 8:00 às 12:00h. O Edital poderá ser consultado gratuitamente no portal da 
transparência, ou no site do Licitanet, os esclarecimentos poderão ser 
realizados através do email: cpl.baraodegrajau@gmail.com. Barão de Grajaú -
MA, 11 de junho de 2021. EDELSON CARLOS VAZ DA SILVA — Pregoeiro Oficial. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 06/2021-CPL - OBJETO: Contratação de empresa para 
fornecimento de materiais específicos/permanentes, para atender as 
necessidades do Município de Barão de Grajaú-MA (PAR Nº 202001417-5). 
ABERTURA: Data para cadastro de propostas a partir das 08:00 horas do dia 
15/06/2021, Data para abertura de propostas e início dos lances a partir das 
13:00 horas do dia 24/06/2021, horário de Brasília/DF, 
local https://licitanet.com.br/. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço. OBTENÇÃO E 
CONSULTA DE EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos 
interessados na Comissão Permanente de Licitação-CPL, no Prédio da CPL de 
Barão de Grajaú, de 2a a 6 feira, no horário das 8:00 às 12:00h. O Edital poderá 
ser consultado gratuitamente no portal da transparência, ou no site do 
Licitanet, os esclarecimentos poderão ser realizados através do email: 
cpl.baraodegrajau@gmail.com. Barão de Grajaú -MA, 11 de junho de 2021. 
EDELSON CARLOS VAZ DA SILVA— Pregoeiro Oficial. 

kcNBP ~ .Qok` 

Página 1 FELLYPE AUGUSTO Assinado de forma 
digital por FELLYPE 

ARAUJO LIMA AUGUSTO ARAUJO LIMA 

SILVA:6083148537 SILVA:60831485370 

0 Dados: 2021.06.14 
18:59:27 -0300' Verifique a autenticidade 



FORÇA i"TwkBALHO 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
BARÃO DE G RAJAU - MA 

QUARTA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2021 ANO V EDIÇÃO EXTRA, N.2 0342 — Páginas 06 
www.baraodegrajau.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

SUMO 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N4 22/2021. PREGÃO Nº 032/2021 - PMBG/MA. PROCESSO Nº 114/2021— CPL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2021. PREGÃO Nº 035/2021- PMBG/MA. PROCESSO Nº 114/2021— CPL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2021. PREGÃO Nº 038/2021- PMBG/MA. PROCESSO Nº 122/2021— CPL 

RESENHA CONTRATO Nº 181/2021 
RESENHA CONTRATO Nº 182/2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 22/2021 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2021 
PREGÃO N.º 032/2021 - PMBG/MA 
PROCESSO N.º 114/2021— CPL 
VIGENCIA: 12 MESES 

Este documento integra a Ata de Registro de Preços nº 22/2021, celebrada perante a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO —CPL, tendo como partes o Município 

de Barão de Grajaú e a Empresa que teve seus preços registrados, em face à realização do Pregão Presencial nº 32/2021— PMBG/MA. 

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa para prestação de serviços de recarga de tonner, cartuchos e manutenção de 

equipamentos de informática, para atender as necessidades do Município Barão de Grajaú-MA. 

QUADRO 1— DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA. 

EMPRESA: INKS PRINT PAPELARIA EIRELI-ME 
CN PJ: 08.638.794/0001-25 Telefone / Fax: (99) 9430-0747 

Endereço: Rua Bento Leão, nº 376, Centro, Floriano-PI, CEP. Nº 64.800-064 E-mail: carmiltondeandrade@hotmail.com 

QUADRO 2 - SERVIÇO REGISTRADO 

ITEM Discriminação Quant. Preço Unitário R$ V. TOTAL 

1 Recargas de toner Brothers 8152 200 R$ 75,00 R$ 15.000,00 

2 Recargas de toner HP 85a 200 R$ 55,00 R$ 11.000,00 

3 Recarga de toner Samsung 200 R$ 60,00 R$ 12.000,00 

4 Recargas de toner Kyocera 200 R$ 90,00 R$ 18.000,00 

5 Recargas de cartuchos jato de tinta 200 R$ 13,00 R$ 2.600,00 

6 Reparo na fusão Brothers 8152 60 R$ 150,00 R$ 9.000,00 

7 Limpeza e lubrificação CPU troca pasta térmica 60 R$ 45,00 R$ 2.700,00 

8 Limpeza unidade de imagem 60 R$ 45,00 R$ 2.700,00 

9 Formatação de computadores 200 R$ 55,00 R$ 11.000,00 

10 Regravação placa bios computador 30 R$ 115,00 R$ 3.450,00 

11 Manutenção impressora Epson 30 R$ 115,00 R$ 3.450,00 

12 Manutenção impressora jato de tinta 30 R$ 65,00 R$ 1.950,00 

RUA SEROA DA MOTA, Nº 314- CENTRO - CEP: 65660-000 - BARÃO DE GRAJAÚLMA - CNPJ: 06.477.822/0001-44 

Página 1 Assinado de forma 

FELLYPE AUGUSTO digital por FELLYPE 

ARAÚJO LIMA AUGUSTO ARAUJO LIMA 
SILVA:60831485370 

SILVA:60831485370 Dados: 2021.07.21 
20:39:17 -0300' Verifique a autentcidade 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

QUARTA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2021 

BARÃO DE GRAJAÚ - MA 
ANO V EDIÇÃO EXTRA, N. 0342 — Páginas 06 

www.baraodegrajau.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Este documento integra a Ata de Registro de Preços nº 038/2021, celebrada perante a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO — CPL, tendo como partes o 

Município de Barão de Grajaú e as Empresas que tiveram seus preços registrados, em face à realização do Pregão Presencial nº 122/2021— PMBG/MA. 

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa para fornecimento de kit enxovais, para atender as necessidades do Município Barão 

de Grajaú-MA. 

QUADRO 1— DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA. 

EMPRESA: LAR PARATY LTDA EPP 

CNPJ: 02.131.43/0001-30 Telefone / Fax: (98) 3521-3100 

Endereço: Praça Dr. Sebastião Martins, nº 290, Bairro: Centro, Floriano — PI. Email: larparaty@yahoo.com.br 

QUADRO 2— MATERIAL REGISTRADO 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QNT V.UNIT V.TOTAL 

1 BANHEIRAS 20 L UNO 300 R$ 39,06 R$ 11.718,00 

2 TOALHA C/CAPUZ UND 300 R$ 21,13 R$ 6.339,00 

3 PAGÃO C/ 5 PEÇAS UND 300 R$ 27,36 8.208,00 

4 CONJUNTO: TOQUINHA,LUVA E MEIA UND 300 R$ 13,60 R$ 4.080,00 

5 BOLSA UND 300 R$ 37,00 R$ 11.100,00 

6 LENÇOS UMEDECIDOS-PACOTE C/MINIMO 60 UND UND 300 R$ 10,50 R$ 3.150,00 

7 FITA BB UND 300 R$ 6,36 R$ 1,908,00 

8 CALÇA MIJÃOC/ 3 UND UND 300 R$ 13,60 R$ 4.080,00 

9 CUEIROS C/ 3 UND UND 300 R$ 26,33 R$ 7.899,00 

10 SABONETES INFANTIS UND 300 R$ 6,33 R$ 1.899,00 

11 CONJUNTO DE CAMISETAS C/3 UND 300 R$ 13,60 R$ 4.080,00 

12 
FRALDAS TECIDOS CONJUNTO COM 05 (CINCO) 

UNIDADES 65X65 
UND 300 R$ 29,13 R$ 8.829,00 

VALOR TOTAL: R$ 73.290,00 (setenta e três mil e duzentos e noventa reais). 

Barão de Grajaú — MA, 07 de junho de 2021. 

JACKELINE VIANA NOGUEIRA 
Secretária Municipal de Assistência Social 

DIJALMA SOARES LIMA 
Representante da Empresa Registrada 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA 

RESENHA DE CONTRATO 

tESENHA.CONTRATO Nº181/2021.PARTES: CONTRATO DE FORNECIMENTO, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE 

SRAJAÚ/MA, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA V VIEIRA AMARO COMÉRCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO - ME, CNPJ Nº 03.716.848/0001-00). OBJETO: Contrataçãc 

Je empresa para fornecimento de kits de materiais esportivos, para atender as necessidades do Município de Barão de Grajaú-MA. AMPARO LEGAL: Decreto n~ 
10.024/2019, LEI N° 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002.VALOR GLOBAL: R$ 12.200,00 (doze mil e duzentos reais). VIGÊNCIA: Até 31.12.2021, com inicio a partir ds 
assinatura do contrato. BARÃO DE GRAJAÚ-MA, 20 de JULHO DE 2021. ASSINATURA: LILIAN BARROS DE COSTA NOLETO, Secretária Municipal de Educação; Barãc 
I' (,raiai5_MG• V i r IR VIFIRG GMGRf— Ranracentante I aaal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA 

RESENHA.CONTRATO Nº182/2021.PARTES: CONTRATO DE FORNECIMENTO, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE 

GRAJAÚ/MA, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ Nº 04.966.853/0001-33). OBJETO: Contratação de empresa para 

fornecimento de materiais específicos/permanentes, para atender as necessidades do Município de Barão de Grajaú-MA. AMPARO LEGAL: Decreto nº 10.024/2019, 

RUA SEROA DA MOTA, Ng 314 CENTRQ,^ CEP: 65660-000 .BARÃO DE GRAJAÚ/MA ,ÇNPJ. 06.4j.822/OOO1-

Página 5 FELLYPE AUGUSTO 
Assinado de forma 
digital por FELLYPE 

ARAUJO LIMA AUGUSTO ARAUJO LIMA 

SILVA:6083148537 SILVA:60831485370 
Dados: 2021.07.21 o 20:40:10 -0300' Verifique a autenticidade 


